[image: image1.jpg]FLIRER B 1 LA RO
) NN

乳府办〔2018〕5号

乳源瑶族自治县人民政府办公室关于印发

桂头镇民贸公司片区房屋征收安置

补偿方案的通知
桂头镇人民政府，县府直属有关单位：

《乳源瑶族自治县桂头镇民贸公司片区房屋征收安置补偿方案》已经县人民政府同意，现印发给你们，请遵照执行。执行过程中如遇问题，请径向县国土资源局反映，联系电话：5372031。

[image: image2.png]

乳源瑶族自治县人民政府办公室

2018年1月10日

乳源瑶族自治县桂头镇民贸公司片区房屋

征收安置补偿方案

为加快我县桂头镇旧城改造建设步伐，美化镇区环境，改善市民的居住条件，提升城市形象。根据《国有土地上房屋征收与补偿条例》的有关规定，结合我县实际情况，特制定本房屋征收补偿方案。

一、征收人：乳源瑶族自治县国土资源局。

二、征收范围：东至桂头供销社入口街道；南至育才路；西至拥军路；北至振兴路，面积约9902.3平方米（具体位置见红线图）。

三、征收补偿方式：征收房屋实行产权调换和货币补偿两种方式，具体由被征收人进行选择。

四、征收补偿标准

（一）产权调换。

征收房屋的补偿面积按照国家现行房屋测量计算规则，以实地测量的数据确定建筑面积（具体以县房地产管理所测绘数据为依据）。用于产权调换的回迁安置房为在本改建项目范围内新建的步梯房或电梯房，并按照以下标准进行产权调换：

1.框架与砖混结构住宅类房屋（含住宅、办公类等非营业性房屋，下同），按1∶1的比例调换产权面积（含楼梯分摊面积，下同）。

2.砖木结构瓦面房屋，以实地测量的面积为准进行补偿：①滴水檐高在2.20—3.00（含2.20和3.00米）的，按1∶1的比例调换产权面积；②滴水檐高在1.80—2.20米（含1.80米）的，按1∶0.8的比例调换产权面积；③滴水檐高在1.50—1.80米（含1.50米）的，按1∶0.6的比例产权面积；④滴水檐高在1.5米以下的不予调换产权面积；⑤滴水檐高在3.00米以上的房屋，3.00米以下部分按照1:1的比例调换产权面积，3.00米以上部分只作货币补偿（详见货币补偿条款2.⑤）。

3.征收营业性房屋（如商铺等），原则上实行原址或就近同路段按1∶1的比例调换产权面积。

4.住宅类房屋与营业性房屋的界定，原则上以县建设主管部门原规划及设计的使用性质确定。

5.装修项目补偿标准（详见附件1）。

（二）货币补偿。

货币补偿的建筑面积以实地测量的数据确定，按以下标准给予货币补偿：

1．框架与砖混结构的住宅类房屋，每平方米补偿2200元（含水电），具体按评估价格给予货币补偿。

2．砖木结构瓦面住宅类房屋，以实地测量面积进行补偿：①凡滴水檐高在2.20—3.00米的，按每平方米面积补偿2000元（含水电）；②滴水檐高在1.80—2.20米的，按每平方米面积补偿1500元（含水电）；③滴水檐高在1.50—1.80米的，按每平方米面积补偿1000元（含水电）；④滴水檐高在1.5米以下的不予补偿；⑤滴水檐高在3.00米以上的，以3.00米为界，每平方米2000元为基准，檐高每增高10厘米，每平方米增加补偿10元。

3．附属房屋及设施补偿标准（详见附件2）。

4．营业性用房按评估价格给予货币补偿。

（三）产权调换差额面积的处理。

1.征收房屋产权调换原则上按套数1∶1调换，被征房屋面积按1∶1调换后的剩余面积达到回迁安置房屋面积50%以上的，可另申请一套回迁安置房，但办理各项证件费用由被征收人负责。

2.产权调换面积超过或不足应补偿面积的差额部份，按照以下规定结清产权调换差额面积的差价：

（1）回迁安置房屋面积小于被征收住宅类房屋面积的，不足面积的部分由征收人按照被征收时的房屋评估价向被征收人给予货币补偿，该货币补偿在回迁安置房屋交付使用前付清。

（2）回迁安置房屋面积大于被征收住宅类房屋面积的，超过被征收房屋面积的部分由被征收人按下列标准向征收人支付差价，并在回迁安置房屋交付使用前付清：①超出面积在被征收房屋面积20%以内（含20%）的部分，步梯房按1500元/m2计价、电梯房按2000元/m2计价；②超出面积在被征收房屋面积20%以上的部分按市场价计价。

（3）回迁安置营业性房屋面积小于被征收营业性房屋面积的，不足面积的部分由征收人按照被征收时的营业性房屋评估价向被征收人给予货币补偿，该货币补偿在回迁安置房屋交付使用前付清。

（4）回迁安置营业性房屋面积大于被征收营业性房屋面积的，超过被征收营业性房屋面积的部分由被征收人按下列标准向征收人支付差价，并在回迁安置营业性房屋交付使用前付清：①差额部分在被征收营业性房屋面积10%以内的部分（且不超过10平方米），按被征收时的营业性房屋评估价计价；②超出10%或超出10平方米以外的部分按市场价计价。

五、征收安置

（一）征收安置的对象为被征收人，由被征收人自找房屋过渡，待正式安置房建成以后再迁入。

（二）征收人按如下标准支付被征收人搬迁费、临时租用房屋租金补助和有线电视迁移费等：

1．征收住宅类房屋的，按被征收住宅房屋面积一次性发给被征收人15元/m2的搬迁费；一次性发给被征收人2年临时租房租金补助，标准为：①100m2以下（含100m2）补助550元/月，②100m2以上～190m2以下（含190m2）每增加1m2多补助6元/月，③190m2以上～200m2以下（含200m2）按两套计补助1100元/月，④200m2以上～290m2以下（含290m2）每增加1m2多补助6元/月，⑤290m2以上～300m2以下（含300m2）按三套计补助1650元/月，⑥超过300m2以上面积的按照上述标准类推；一次性发给被征收人有线电视迁移费100元、空调拆装费200元/台。

2．征收营业性房屋的，按被征收营业性房屋面积一次性发给被征收人15元/m2的搬迁费；一次性发给被征收人2年租赁商铺租金补偿，租金补偿标准为：首层60元/m2.月，二楼以上（含二楼）：30元/m2.月；一次性发给被征收人6个月停业损失补偿，停业损失补偿标准首层30元/m2.月，二楼25元/m2.月，三楼以上（含三楼）20元/m2.月，承租经营者停业损失由业主与承租者自行协商解决，并解除租赁合同；一次性发给被征收人有线电视迁移费100元、空调拆装费200元/台；被征收人的搬迁及临时安置由其本人自理。

3．征收杂物房的，被征收人可以选择按照建筑面积1∶1计入置换房面积或选择在首层或负一层补回约4m2的摩托车停车位。

被征收人选择产权调换的，如征收人超过2年仍未能交付回迁安置房时，则仍按标准逐月发给被征收人租赁房屋、商铺租金补偿，直至交房给被征收人为止。

（三）被征收人选择产权调换的，一律由征收人安排迁入按照统一规划建设的回迁安置房，并遵循“谁先签合同并按规定时间内搬迁，谁先选择楼层朝向”的原则（电梯房回迁安置楼层：4～10楼）。

（四）被征收人搬迁后，应按期交钥匙给征收人，并保证房屋的完整，不得擅自拆除房屋内的门窗、木行条、瓦角、防盗网等房屋组成部分的任何设施。如被征收人擅自拆除房屋设施所发生的一切意外事故由被征收人负责。

（五）回迁安置住宅类房屋交付被征收人后，由征收人按照征收住宅类房屋租金补偿标准一次性发给被征收人3个月租金补偿；回迁安置营业性房屋交付被征收人后，由征收人按照征收营业性房屋租金补偿标准一次性发给被征收人1个月租金补偿。
六、签约和搬迁期限
（一）签约期限：自县人民政府发布征收决定公告之日起30日内。

（二）搬迁期限：自县人民政府发布征收决定公告之日起45日内。

七、其他规定

（一）房屋征收补偿时，被征收人必须提供房屋所有权的有效证明。

（二）征收出租住宅房屋，有产权纠纷或产权不明的房屋以及设有抵押权的房屋，在被征收人与有关人员协商解除租赁关系、抵押关系和解决权属纠纷后给予补偿。或者依照有关规定由征收人提出补偿安置办法报县相关部门审核同意，并对被征收房屋作勘察记录和办理证据保全后实施征收。

（三）违章建筑物、超过批准时限的临时建筑物和占道开设的摊档一律不予补偿。

（四）被征收房屋补偿以后，征收人、被征收人双方应到房地产管理部门办理房屋所有权证登记手续。以产权调换形式补偿的房屋，房屋所有人应在取得房屋后90天内到房地产管理部门办理房屋所有权证登记手续。新房屋的所有权证由征收人委托征收实施单位负责办理，被征收房屋有产权证和调换产权的房屋面积未超出原产权证面积部分的办证税费由征收人负责，在办理所有权证时，被征收人必须提交原房屋所有权证给征收人；被征收房屋没有产权证以及调换产权的房屋超出原产权证面积部分的办证税费由被征收人负责。

（五）征收过渡期间，水、电表拆迁手续由被征收人自行到有关部门报停。被征收人回迁安置时，因被征收人分户而超过回迁安置房套数的费用由回迁户自行负责。

（六）在签署《乳源瑶族自治县“三旧”改造项目房屋征收补偿合同》后，如被征收人需要变更产权人的，因变更所涉及的所有手续和产生的所有费用由要求变更人负责。
（七）用于产权调换的回迁房屋的建筑及装修标准为：框架结构，楼层高度为3米（含砼厚度在内），外墙贴玻璃马赛克、陶瓷块料或涂料，内墙面与天花普通批灰，楼地面全部水泥沙浆，入户门为防盗门，其余门留门洞，铝合金窗，生活用电通至住户门口，水管接通至厨房或卫生间并安装1个水龙头，每户安装1个电表和水表。

（八）被征收人回迁安置后的物业管理费及其他收费全部由被征收人承担。
附件：1.装修项目补偿标准表

2. 征收附属房屋及设施补偿标准表

公开方式：主动公开

[image: image3.png]

[image: image4.png]g

抄送：县委办，县国土资源局、财政局、住建局、三旧办。

 乳源瑶族自治县人民政府办公室           2018年1月10日印发
附件1：

装修项目补偿标准表

	序号
	内  容
	单价
	序号
	内  容
	单

价

	1
	大理石、花岗岩
	150元/㎡
	14
	方、圆钢防盗网
	70元/㎡

	2
	水磨石
	30元/㎡
	15
	不锈钢防盗网
	70元/㎡

	3
	马赛克
	30元/㎡
	16
	普通夹板包门
	180元/㎡

	4
	彩釉砖
	40元/㎡
	17
	豪华包门
	250元/㎡

	5
	防潮砖
	30元/㎡
	18
	普通铁门
	100元/㎡

	6
	耐磨砖
	70元/㎡
	19
	豪华铁门
	400元/㎡

	7
	耐磨抛光砖
	100元/㎡
	20
	铝合金窗
	120元/㎡

	8
	瓷片
	50元/㎡
	21
	铝合金纱窗
	50元/㎡

	9
	夹板、铝扣、塑扣板
	60元/㎡
	21
	锌铁皮瓦（含角铁架）
	130元/㎡

	10
	固定高柜
	250元/㎡
	22
	复合木地板
	130元/㎡

	11
	石膏边
	8元/米
	23
	有线电视迁移费
	100元/户

	12
	木边
	10元/米
	24
	空调拆装费
	200元/户

	13
	水电设施
	3000元/户
	25
	太阳能拆装费
	500元/户

注：实施产权调换回迁户铝合金窗不作补偿，只适用于货币补偿的被征收人。
附件2：

征收附属房屋及设施补偿标准表

	序号
	项 目
	规格质量
	单位
	补偿标准（元）

	1
	泥砖茅房
	檐高2.3米以上
	㎡
	150

	2
	木板房
	檐高2.2米以下
	㎡
	50

	3
	茅棚、厕所

	㎡
	50

	4
	牛栏、猪栏
	檐高1.8米以下

檐高1.8～2.2米
	㎡
	100

150

	5
	水井
	直径1米以上,深5米以上
	口
	500

	6
	手摇泵井

	口
	300

	7
	挡土墙

	㎡
	50

	8
	围墙

	㎡
	30

注：违法占地，违章建筑物一律无偿征收
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR33MCDwKi=sUiftLR3vKiHwMB=zLi=vNC=yLSPvLC=vMSjyLyvuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCD3KS=wKSDvHB=wMinwMin0LSvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4Lh3wMiftLR3wLCP7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOiTvKScBKSkDKTLxKSH4KSIBOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiHwLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLiDvLC=uQiM2YWnzXjIlQiktLjUSQyEPNSUtSkMPVGUYMDMnMV0JcljwYGEVNSIvTGH1YSEvaD78R1D1cWozbx8CYjE2XSYRbFEuXjUwdVIFQx8vXmkHT1omdkcTcR83P2MWbWXySjvxLTIPYyYoVDEpMV0pbVoIZCYNSCb0dCgMZmgXQFclal4uUSgtL1MqVlD8LyQAVlgXZFgtZl7yT1ktUCEhcScLMjstSjY5SFEHbz8BVhszSEAyUVsKNDcjYCQ5ORssZF8VZjgBPWDwRWUOUTYjdUYlbTEULikZc1szSkEvTFcodEIoLVkCZF41J0=3PyQkTzYgaGI3YV8MYWgzMCM5ZCMZdUIwUWnzcDo1K1kmLT0WPSIJY0LuVWESLzkVc0cQbF01MiHxTmYFY18kTz0PP0o5bCMoZmQYX0=xUxs1M1c2Tjklc2UGOVczZmfyMR8kdi01PTU5NEMzY2kMVjIsdTwJPiUqVmI2UCIRZzIwZCcmOUD0S2X8OWQxLTUuNSMLR14rdC00XyYZYzMHVVEGXWQ1MUMHTmX1c0HqSEMLbFj8Xz0ScDYocTYGRVU3a2cOJzb0c1cicVkKMyclYlcAb2TxbCHzPTEPQ2INLy0yVm=xTCI3bWMFLmM3b10sdDwtajIwSGAvQVohYD4ZY0giLiYTLlbxdDkQXWAHZ103SFYIVEgPdVc4TUL8ZFwOTmEmcDchLmAVMloyLlsIT1cTZFUXTGD1UWoXU1X3LT4BVFMsTFPxKygWMmcnNUIuLmQKaT8WZkokQjcnSC0HUUIwMl4jXTEWYWoDPSQnMkMvPmYsQSQNa2MpU0cPY1YvREA1bWQNRGEONVcXaDrxbGgLY2=3dlcpaUUrRzcgL2ARciEsPigFUCgILUEQUDcxL2Eyb2IpYGgnUGgpTFszZDQmQkYUaWUvQVz2Y1ITLT0Qajz1SmUFYVYNbVIMbykmZTYKL1cqXzoCPVQWbz4yTz8GZFEMMlsqNGcFMS0NTyEqbzkEXTEjM0kNTEYGSjv1al00LVw3aiQ5ZGkwblfxZzIsUkU5ckAQTV4NLy00QiUsSkYqPmkPPWH1MFg3ZFEVLVgVQ1E3QyX1ZFv1Q1gQUCcpZiUAaV8IYWYVVSUwVjEYb0=3Pj4PMl8vQWUEcEUDXzYmQlQvbiYoc2YFT10PUFsFPzL1bDYsYlguZzgyUmn2UCEKSFcoX2A0MlQAZF4gVSXqcDwtUWQQVi0oLlcoQUo3MiExb2kUTj4EaDcvTCYDclMAPl4MdmcTMCkIS2YLSWP2X0ASXjkYcmE5PVowdVssLVQsLkL1QFsPSVMmbD4MbVU1U2ASaVI3MEjuaWgxZSMBQljxdEYTJzwmL1YOcCgRa2QILlcmbz8gSm=qTDEjSEQvPiIGLjkpbFwPcGIzMCz3PlUSMDX1PTgAQUYPPiYvXTI5UWMOQjw4c1Q2akoNT0M2TlgmSFXzYmkWTmM1JzwRLiUCQjETTUc4XUUjZTMvSDwSdDIwdDwYSlQqbls4ckYsYxsSSjUsbjcHdSItdTE4SyzydFf1ZVEDQz8SPjgBMDPyaS0ZMF3zTGA3bjcDR0Y1VUYkLjfzaF0FYDImaWMWcCUjUF0DaVcmTWMsLkAHQlTudEQ1dmgHbGgVaT8vXkIGVjouSicQUF4lRigwdG=zTGYUS0AMdSQyLjEXYVL8S1w2azY3UzoFQEInRDclNF4OSjvzakcubmcCTiQkJ1srZTj8bF03X0c0RloSS1gWbkAmJ0IzUyQnPkQVbGY5REIZUDgLTF4iNEAiaGIqLyUHS1j3TVonNSz8cEI1dS00QUAvbTwubkn2L0czSVoVXjozMEA1PW=3MEgSTlcRUl0iUyQZZDctbB8kT2X2K2goM2UXbjb8TzMYcV4IM1ERdUkTbiIpRGkIcDYPY1ktdT0RZ1cEPyIyUmkOa1kSSV4EQ2IPalQPVEIqUVP0XWcrQj4pYykgcUAQZ2EhNT4wREYqdGQYVGMhMGcsSDkTQkQhNCcFXmk2dDX2Q1I1RVcSdj4ONF78c0csdT0TPWDuXmcOXVI1ck=zXiImZCYSLlIJUSM3bCkRUFQXXUMmM14KbDoRPkMpR1cjalr3OSg3ZmQnTEQAT18AUl8wbFMFc0QST2MhcCYkaGoTTDE3T0oyVGMvbFMmOVIzamoKdDUOYmADc1UYZV8AbyYqYTTqSVU5OTEpT0kGXmQicGATT1ImNWMEXlnwc1w2PSMAZ2oiMCYgcVI0bz8gSyESJ1IgUEQgZyQIMFk0TzcgbkQmXV41ZlXuRSI3RTszSR8DVkoOQlIWZTY4dTEJQ0cNRmE3YEM0YlEXXVsSYFELYDwWMTISZzY2cyIVU14hXjkGcUcrRUozPyImMUMqPUciSVIWKzshMTYxT2ULM1siTiEAXTUtU2MGLVz4M0oybGolXh8YPlEvNWEsNWcELC=7KzksXVckQDL9CPn7Ql8xaVEzYU8FaFEmOivuQl8xaVEzYU8FaFEmOfzJODEza10odlEzZV8tWzYrXVb9LCvuPWQuaVk5XWQoa14eQlwgYy3MBiwPbl8zYVMzQF8icV0kamP9LCvuTGIucFUicDQuX2UsYV4zOfzJODIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3vOB8BXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9CPn7QkMkbmYoX1USSi3vLCbxLSHvLCfvLyDzLCH0LyP7KzYSYWI1ZVMkTz39CPn7TGIoamQVZWMoXlwkOiD7K0AxZV4zUlkyZVIrYS3MBiwyT1kmakMzXWQkOi=